
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 июля 2022 года №  136-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 26 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141 -03  «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
строительной отрасли, безупречную работу и в связи с Днем строителя:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАЙЦЕВУ 
Валентину Ивановну

главного специалиста сметного отдела 
областного государственного казенного 
учреждения «Единый заказчик в сфере 
строительства Иркутской области»;

ШЕМЯКИНА 
Анатолия Владимировича

- директора по строительству общества с 
ограниченной ответственностью
«СмартСтрой», город Иркутск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУШУЕВОЙ 
Ольге Львовне

заместителю директора по капитальному 
строительству общества с ограниченной 
ответственностью «Востоктяжстрой
Усолье»;

РИХВАЛОВУ 
Вадиму Юрьевичу

директору по производственно
техническим вопросам общества с
ограниченной ответственностью
«Специализированный застройщик
ТАНАР», город Иркутск;



2

ШИЛЬНИКОВУ - монтажнику-электросварщику по
Евгению Юрьевичу эл. подъёмникам (лифтам) и ж/б

конструкциям 5 разряда общества с
ограниченной ответственностью
«Контактор», город Иркутск.

2. За заслуги в развитии физической культуры и спорта, в
организационно-методической, учебно-тренировочной, воспитательной 
деятельности, совершенствовании системы физического воспитания 
населения, массового спорта, спорта высших достижений присвоить почетное 
звание «Заслуженный работник физической культуры и спорта Иркутской 
области»:

БАЛТУЕВУ
Александру Федоровичу

ПОРОХИНУ 
Василию Васильевичу

ТОРОПОВУ 
Игорю Анатольевичу

тренеру-преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Осинская детско-юношеская 
спортивная школа имени Валерия 
Владимировича Кузина»;

инструктору-методисту физкультурно
спортивных организаций отдела 
методического обеспечения областного 
государственного казенного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Олимпиец», город Иркутск;

тренеру высшей квалификационной 
категории муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивная школа «Сибирь», 
город Ангарск.

3. За безупречную работу и заслуги в развитии физической культуры и 
спорта объявить Благодарность Губернатора Иркутской области КИСЕЛЕВУ 
Юрию Вячеславовичу, старшему тренеру отделения велосипедного спорта 
областного государственного казенного учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Олимпиец», город Иркутск.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев


